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Den 9. juni 2016 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 856 stillet 12. maj 2016 efter ønske fra 

Miljø- og Fødevareudvalget. 

Spørgsmål nr.856 

”Ministeren bedes oplyse hvilke tre vandoplande, der ikke opnår god økologisk tilstand (48 mod 

oprindeligt forventet 51) som følge af landbrugspakken.”  

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”Med indsatserne i de kommende vandområdeplaner for 2015-2021 forventes afstrømningen af 

kvælstof i 2021 i en række kystvandoplande nedbragt til et niveau (målbelastningsniveau, dansk andel) 

som understøtter, at der kan opnås god tilstand (”målopfyldelse”) i kystvandene.  

 

I de vandområdeplaner, der blev sendt i høring den 22. december 2014, var det beregnet, at 

målbelastningsniveauet ville opnås i 2021 i 50 kystvande, mens målbelastningsniveauet ikke ville være 

nået i 69 kystvande. I forbindelse med Fødevare- og landbrugspakken blev antallet af vandområder, 

hvor målbelastningsniveauet ville opnås, foreløbigt anslået til 48 kystvande. Siden Fødevare- og 

landbrugspakken er der foretaget en konsolidering af belastningsopgørelserne samt en optimal 

placering af indsatser, hvorfor der er sket forskydninger i antallet af kystvande med forventet 

målopfyldelse i 2021.  

 

I de endelige vandplaner er det forventningen, at målbelastningsniveauet i 2021 fortsat vil være nået i 

50 kystvande, og 69 kystvande forventes ikke at nå målbelastningsniveauet. Det er dog ikke de samme 

50 kystvande, der forventes at opnå målbelastningsniveauet som i høringsversionen. En række 

kystvandområder har således skiftet status i forhold til deres forventede målopfyldelse i 2021 set i 

forhold til vandområdeplanerne i høring. 

 

Således forventes følgende 5 nye vandområder (set i forhold til vandområdeplaner i høring) i 2021 at 

have et belastningsniveau, som understøtter, at vandområderne vil nå målopfyldelse i 2021: Karrebæk 

Fjord, Præstø Fjord, Lindelse Nor, Tryggelev Nor og Bågø Nor. 
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Omvendt forventes 5 vandområder i de kommende vandområdeplaner ikke at ville have opnået 

et belastningsniveau i 2021, som understøtter målopfyldelse, som det ellers var forventet i 

høringsversionen. De fem vandområder er: Kerteminde Fjord, Kertinge Nor, Vesterhavet Syd, 

Smålandsfarvandet åbne del og Skagerrak.” 
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